
    Lerní lepidlo             Zimní lepidlo

Vteřinové lepidlo

Pozor: Nepoužívejte aceton 
(např. kapalina na čištění 
brzd) na odmaštění kopyt!

Další úprava podkovy
• Zaoblete svařované hrany směrem ke 
 spodní straně podkovy.
• V případě potřeby můžete ubrousit podkovu 
 v přední části a usnadnit tak překlop 
 kopyta.
•• Vytvořte boční zkosení podkovy za 
 nalepovacími manžetami směrem ke kopytu, 
 aby se snížilo riziko přišlápnutí.

Závěrečné přípravy
• Zdrsněte kopytní stěnu brusným papírem 
 (zrnitost 80-120).
• Odmastěte kopytní stěnu a vnitřní stranu 
  nalepovacích manžetek.
• Doporučujeme Multifoam pro 
 odmašťování (univerzální, 
 unikátní,  pěnový sprej pro čištění 
 a odmašťování). Je k dispozici v 
 našem internetovém obchodě. 
 Alternativně, můžete použít 
  isopropanol 99%.

Kontrola přizpůsobení
• Nasuňte podkovu na kopyto od špice směrem 
 k patkám. V případě potřeby rozevřete 
 jazýčky manžet trochu od sebe.
• Přední okraj podkovy by neměl být vůbec 
 viditelný při pohledu shora. Při pohledu 
  zespodu by měla být špice vidět jen 
 minimálně.
• Podkova by nyní měla být dostatečně 
 fixována k lepení.

Pozor: Teplo nesmí vyzařovat směrem k 
elastická vnitřní vrstva manžetky, která bude 
později ležet proti kopytní stěně! To se může 
neúmyslně stát, pokud použijete trysku s 
ventilačními otvory.

• Doporučujeme označit správnou polohu jazýčky 
 na podkově.
• Mírně předehřejte počáteční oblast svařování, 
 dokud syntetický materiál se začne lesknout.
• Umístěte podkovu pod úhlem 90 stupňů k 
 manžetě. Ujistěte se, že manžetka nezasahuje 
  do profilované oblasti podkovy a že 
 nepřesahuje spodní okraj.
• Pomalu, ale neustále převalujte podkovu přes 
 manžetku.
• Záměrně začátek a konec svařované oblasti 
 vystavte většímu tlaku.
• Měl by být viditelný malý skelný lem podél celé 
  svařované hrany.

Doporučení: Manžetku můžete zafixovat na 
desce za vnější stranu jazýčků.

Pro další informace prosím navštivte naše webové 
stránky:
www.duplo-frank.de/en/shoeing-instruction
www.duplo-frank.de/en/safety

Výběr nalepovacích manžetek
V závislosti na velikosti podkovy Duplo existují 
odpovídající velikosti nalepovacích manžetek.
Velikost 3: Podkovy 98-114mmVelikost 3: Podkovy 98-114mm
Velikost 4: Podkovy 114-134mm
Velikost 5: Podkovy 134-162mm

Umístění lepicích manžetek
• Nejmenší jazýček směřuje k patkám.
• Hladká strana směřuje ke stěně kopyta.

Přivařování nalepovacích manžetek k Přivařování nalepovacích manžetek k 
Duplo 
Dávejte pozor na správné nastavení teploty 
horkovzdušné pistole: 550°C až max. 630°C

Příprava Kopyta
Příprava kopyta je stejná jako před jakýmkoliv 
dalším okováním a musí být provedena 
profesionálně.

Příprava Duplo podkovy
• Vyberte si podkovu Duplo, která odpovídá 
  velikostí a tvarem kopytu a zamýšlenému 
 použití.
• K napasování podkovy do tvaru kopyta použijte 
 úhlovou nebo pásovou brusku. Nechte výstupek 
 1mm tam, kde budou umístěny nalepené 
 manžetky.
• Odstraňte všechny vnitřní hroty, abyste 
  dosáhli těsného kontaktu podkovy s 
 kopytem.

Nalepovací manžetky Wolf Busch se snadno 
aplikují a jsou velmi odolné. Každá manžetka se 
skládá ze dvou komponent; ty jsou předvyrobené 
v Duplo výrobní centru a kompletované v týmu 
Wolfa Busche.

1



Manžety
Wolf Busch 

„powered by Duplo“

DUPLO
CZ

Po
sl
ed
ní
 ú
pr
av
a 
: 
12
/2
02
1

Duplo Composite Horseshoes
H. Frank Kunststofftechnik GmbH
Vorderfreundorfer Straße 20
D-94143 Grainet

Telefon: +49 (0)8585 96926-0
Fax: +49 (0)8585 96926-119
E-Mail: info@duplo-frank.deE-Mail: info@duplo-frank.de

www.duplo-frank.de
www.duplo-innovations.com

www.facebook.com/duplo.frank
www.instagram.com/duplo_verbundbeschlaege

www.duplo-frank.de

Mimochodem: Nalepovací manžety Wolf Busch 
jsou ideální v kombinaci s podkovou Duplo 
Laminitis a modely STS.

Utěsnění
Oblepte horní okraj nalepovacích jazýčků 
pomocí lepidla.

Podkova nezůstává ve své poloze když kůň 
položí kopyto?
Možnost 1: Podkovy s čapkami
Čapky zabraňují kopytu vyklouznutí z Čapky zabraňují kopytu vyklouznutí z 
podkovy. Aplikace: Rozstřihněte manžetu 
mezi největším a druhým největším 
jazýčkem. Největší jazýček umístěte před 
čapku (oblast špice), dva menší za čapku. 
Velmi doporučujeme pro zadní kopyta!
Možnost 2: Nepřímé lepení
Kopytní stranu Duplo podkovy mírně Kopytní stranu Duplo podkovy mírně 
zdrsněte brusným papírem a dejte trochu 
lepidla podél nosné hrany kopyto. Potom 
přitisknete podkovu na kopyto ve své ideální 
poloze asi na 10-15 sekundy. Takhle je 
podkova dostatečně fixovaný proti posunu, i 
když kůň položí kopyto. Pak přilepte jazýčky 
manžety ke kopytu jako obvykle.manžety ke kopytu jako obvykle.
Možnost 3: Lepení na zvednuté kopyto
Přilepte první dva jazýčky dokud je kopyto 
zvednuté; poté pokračujte v lepení na 
položeném kopytě.
Možnost 4: Lepení na stoličce na kopyta
Pokud kůň vydrží v této poloze, můžete lepit 
i takto. 

Lepení
• Používejte rukavice a respektujte 
 bezpečnostní informace pro lepidlo, které 
 používáte.
• Nechte koni zvednout protilehlé kopyto, aby 
 kůň v klidu stál.
•• Lepte každý jazýček manžety samostatně.
• Jazýček oddělte od kopytní stěny a naneste 
 lepidlo kolem okraje. Přidejte křížek a čtyři 
 tečky lepidla.
• Rovnoměrně zatlačte na jazýček dvěma 
 prsty, počínaje odspodu, asi na 10-15 
 sekund.
•• Jakmile jsou nalepeny alespoň tři jazýčky 
 (dva na jedné straně, jeden na druhé), 
 podkova je dostatečně dobře fixována na 
 kopytu, i když se kůň pohybuje.

V případě kolísání teploty:
• Doporučujeme zimní lepidlo v případě 
 teploty pod 10°C.
• Letní lepidlo není tak spolehlivé při 
 teplotách pod 5°C; a bezpečné přilnutí 
 nalepovacích manžetek na kopyto nelze 
  zajistit.

Doporučení pro lepení
• Dbejte na konečnou pevnost lepidla 
 (asi 24h).
• Vysoká vlhkost vzduchu (déšť, mlha) 
 neohrožuje proces lepení.
• Pokud je lepidlo ponecháno otevřené příliš 
  dlouho, začněte tuhnout vlivem vzdušné 
 vlhkosti a nebude tak spolehlivé jako 
 obvykle.

2


